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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

O segregacji śmieci i osie-
dlowych śmietnikach pisaliśmy 
wielokrotnie. To częsty temat 
interwencji naszych Czytel-
ników. Tym razem problemy 
zgłaszane przez mieszkańców 
Olkusza dotyczą odpadów 
segregowanych z domów jed-
norodzinnych.

„Nie zabrali śmieci”. 
Jak je segregujemy?

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

Wspieramy polskich producentów i przedsiębiorców

pod chmurką

Nowe Targowisko
przy al. 1000- lecia, obok sklepu JYSK

Zapraszamy! Niskie ceny, szeroka oferta

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,10 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 
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OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

Na blisko 130 milionów złotych 
opiewa wniosek, który złożyła Gmina 
Olkusz w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład. W planach znalazły się 
m.in. przedsięwzięcia drogowe z prze-
budową ciągu ulic „od ronda do ron-
da”, budowa wielofunkcyjnego obiek-
tu z lodowiskiem na Czarnej Górze, 
czy rewitalizacja miejskich przestrzeni 
w granicach pięciu olkuskich osiedli.

- Biorąc pod uwagę, że możemy liczyć na dofinanso-
wanie sięgające nawet 95%, postanowiliśmy zapropono-
wać do realizacji przede wszystkim zadania, które nor-
malnie byłyby poza naszym zasięgiem. Wiemy, w jakim 
stanie jest droga od Ronda Niepodległości do Rabsztyna. 
Tu dużym wyzwaniem będzie naprawa wiaduktu i po-
prawa bezpieczeństwa na łuku przy skrzyżowaniu z Al. 
1000-lecia. Ten gigantyczny koszt prawie w całości mógł-
by zostać pokryty ze środków pozyskanych z dofinanso-
wania. Powstanie wielofunkcyjnego obiektu na Czarnej 
Górze byłoby zwieńczeniem wieloletnich starań na rzecz 
rozwoju olkuskiego sportu. Po zakończeniu, zaplanowa-
nego na najbliższy czas remontu basenu, budowy trybun 
oraz tężni solankowej, Srebrne Miasto będzie dyspono-
wało – dostępną dla każdego – infrastrukturą, unikalną 
w skali całej Polski. Przewidzieliśmy również środki na 
poprawę komfortu życia na naszych osiedlach. Liczę, że 
sięgniemy po maksymalną pulę. Jesteśmy gotowi do re-
alizacji tak dużych projektów – mówi Roman Piaśnik, bur-
mistrz Olkusza.

Zgodnie z założeniami Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład gminy mogą złożyć maksymalnie trzy wnioski 
o dofinansowanie. Muszą one ponadto wpisywać się 
w przewidziane obszary inwestycyjne.

1. Wniosek bez kwotowego ograni-
czenia.

Gmina zdecydowała się wnioskować o przebudowę 
ciągu dróg „od ronda do ronda”, to znaczy od Ron-
da Niepodległości na Osiedlu Młodych  przez ulice: 
29 Listopada z wiaduktem, Kościuszki, Rabsztyńską, 
Sikorka, aż do przejazdu kolejowego w Rabsztynie, 
szczególną uwagę zwracając na poprawę bezpieczeń-
stwa na skrzyżowaniach oraz gruntowny remont wia-
duktu. Ponadto zaplanowano modernizację ul. Armii 
Krajowej, Jasnej oraz Baczyńskiego. Wartość zadań 
szacowana jest na blisko 90 mln złotych. Dofinanso-
wanie, przewidziane dla inwestycji drogowych, wynosi 
aż 95%.

2. Wniosek, którego wartość dofinan-
sowania nie może przekroczyć 30 mln zł.

Złożony wniosek obejmuje budowę całorocznego 
obiektu sportowego na Czarnej Górze, z lodowiskiem 
oraz możliwością prowadzenia zajęć sportowych – pro-
fesjonalnych, amatorskich, a także szkolnych – obej-
mujących różne dyscypliny, a także organizacji kon-
certów oraz targów. Zaplanowano także modernizację 
krytej pływalni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym In-
tegracyjnym na Osiedlu Młodych  oraz poprawę in-
frastruktury wokół szkoły, przewidując budowę par-
kingów. Wartość zadań szacowana jest na ponad 33 

mln złotych, a możliwe do uzyskania dofinansowanie 
wynosi 90%.

3. Wniosek, którego wartość dofinan-
sowania nie może przekroczyć 5 mln zł.

W ramach tego zadania zaplanowano budo-
wę sanitariatów w obrębie Parku Czarna Góra, 
w Dolince na Os. Młodych, na parkingu obok 
Starego Cmentarza, przy boisku na Os. Słowiki 
oraz w pobliżu placu zabaw przy ul. Osieckiej. 
Nowe toalety będą dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, a także wyposażone 
w przewijaki dla rodziców z małymi dziećmi. Po-
nadto, w obrębie placu zabaw przy ul. Osieckiej 
pojawią się elementy małej architektury oraz 
nowe ogrodzenie. Zaplanowano także przebu-
dowę parkingu obok Starego Cmentarza. We 
wszystkich tych miejscach zostanie uzupełniona 
sieć monitoringu, dzięki czemu znacznie poprawi 
się bezpieczeństwo Mieszkańców. Koszt realizacji 
inwestycji to niemal 6 mln złotych. Gmina może 
liczyć na dofinansowanie sięgające 85%.

- Aby uzyskać dofinansowanie należało wska-
zać takie projekty, które wpiszą się w założenia 
Funduszu. Z kolei wysokie progi dofinansowania 
były dla nas jasną wskazówką, że to najlepszy 
moment, by realizować ambitne cele. Pamięta-
my także o mniejszych inwestycjach, dla któ-
rych szukamy zewnętrznych źródeł finansowania. 
Chcę, by w budżecie na 2022 rok, oprócz dużych 
przedsięwzięć, znalazły się również mniejsze za-
dania, w tym remonty dróg gminnych. O wszyst-
kich ustaleniach będziemy na bieżąco informować 
– podsumowuje Roman Piaśnik.

Historyczny wniosek Gminy Olkusz do Polskiego Ładu

POWIAT OLKUSKI ROŚNIE W SIŁĘ DZIĘKI 
RZĄDOWEMU FUNDUSZOWI ROZWOJU DRÓG

- 31 inwestycji, 25 km nowych lub zmoderni-
zowanych dróg, ponad 30 mln dofinansowania. To 
bilans Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w po-
wiecie olkuskim. Widzimy nowe i bezpieczne chod-
niki, miejsca postojowe, wymienianą nawierzchnię. 
Sprzęt budowlany pojawia się na drogach, które 
długo nie mogły się doczekać naprawy. Szczegól-
nie ostatni nabór do Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg przyniósł ziemi olkuskiej ponad dwa razy 
więcej środków niż poprzedni. Powiat olkuski stał 
się wielkim placem budowy – mówi wojewoda mało-
polski Łukasz Kmita. Inwestycje nie byłyby możliwe, 
gdyby nie znaczne środki na infrastrukturę, które 
przeznacza rząd Prawa i Sprawiedliwości. 

Lokalny znaczy dobry
Lista zadań realizowanych przez powiat olkuski 

i  gminy z  powiatu jest bardzo długa. Każde z  nich to 
osobna historia. Za każdym stoją Mieszkańcy i  ich po-
trzeby, a  także lokalne firmy, które dzięki kontraktom 
mogą utrzymywać miejsca pracy. Każde to łącznik mię-
dzy pracą a domem. I właśnie dlatego rozwój dróg gmin-
nych i powiatowych jest tak ważny dla polskiego rządu.

- To wydawało się niemożliwie: zmienić sposób 
postrzegania dróg lokalnych. Udało się to dzięki de-
terminacji, z jaką rząd Pana Premiera Mateusza Mora-
wieckiego realizuje ideę zrównoważonego rozwoju. Dla 
nas nie ma Polski „A” i Polski „B”. Dlatego będziemy 

dalej konsekwentnie inwestować w rozbudowę sieci 
dróg gminnych i lokalnych – podkreśla poseł ziemi ol-
kuskiej i wiceminister kultury, dziedzictwa narodowe-
go i sportu Jacek Osuch.

Czwarty nabór przyniósł olkuskiemu powiatowi 
i gminom wsparcie w wysokości ponad 8 mln złotych. 
Sam powiat olkuski otrzymał w tym rozdaniu dofinan-
sowanie w  wysokości 886 tys. zł. Pozwoli ono prze-
budować drogę powiatową nr 1091K, czyli ul. Długą 
przebiegającą przez Srebrne Miasto. Dzięki decyzji 
premiera Mateusza Morawieckiego przebudowy do-
czekają się także dwie drogi gminne w  Olkuszu: ul. 
Przemysłowa i ul. E. Orzeszkowej na os. Młodych. Mia-
sto Olkusz otrzymało na te inwestycje niemal 3,2 mln 
zł. Rządowe wsparcie trafiło również do gmin: Bukow-
no, Klucze oraz Trzyciąż.

- Ostatni okres był szczególnie dobry dla zie-
mi olkuskiej. Dziękuję Panu Premierowi Mateuszowi 
Morawieckiemu za tak znaczne środki, które zostały 
przyznane zarówno powiatowi, jak i gminom. Dzięku-
ję też wszystkim, którzy stali się ambasadorami tych 
inwestycji. Tylko w samym Olkuszu dzięki środkom 
rządowym na finalnym etapie prac są roboty na ul. 
Francesco Nullo (od skrzyżowania z ul. Kościuszki) 
i ul. Słowackiego. Kilka tygodni temu zakończyła się 

przebudowa łącznika ul. Na Skarpie – tj. od „Skarb-
ka”- w kierunku torów kolejowych. Gdyby nie znaczne 
rządowe wsparcie finansowe, gmina Olkusz nie byłaby 
w stanie przeprowadzić tylu inwestycji – mówi woje-
woda małopolski Łukasz Kmita. 

Trzeci nabór do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg przyniósł regionowi olkuskiemu dofinansowanie 
na poziomie 3,4 mln zł. To dzięki niemu m.in. w Zabagniu 
w gminie Wolbrom zostanie wybudowana droga gminna.

Ze szczególną troską 
o bezpieczeństwo pieszych

Kilka dni temu premier Mateusz Morawiecki za-
twierdził wyniki specjalnego naboru z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie otrzymały 
projekty, mające na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w  obszarze oddziaływania przejść 
dla pieszych.

- Przejścia dla pieszych są miejscami szczególnie 
newralgicznymi. Na poprawę bezpieczeństwa na przej-
ściach dla pieszych rząd Pana Premiera Mateusza Mo-
rawieckiego przeznaczył w skali Polski blisko 525 mln 
zł. Rządowe dofinansowanie w Małopolsce obejmie 116 
przejść dla pieszych (w ramach 84 zadań), a do gmin-
nych i powiatowych zarządców dróg trafi blisko 10,2 mln 
złotych – mówi wojewoda małopolski Łukasz Kmita. 

Z tej puli samorządy olkuskie otrzymały blisko 1,7 
mln zł na 6 zadań obejmujących w sumie 11 przejść: 
budowę 2 nowych (w  Bydlinie i  Rabsztynie) oraz 
przebudowę 9 istniejących. Do powiatu olkuskiego 
trafi niemal milion zł na trzy zadania. Jedno z  nich 
będzie polegało na przebudowie trzech przejść dla 
pieszych w  obszarze oddziaływania na skrzyżo-
waniu drogi powiatowej nr 1069K z  drogą gminną 
– ul.  Nową w  Bukownie. Tylko na to zadanie powiat 
olkuski otrzymał 594 757 zł. Wśród zadań na drogach 
gminnych znalazły się te przygotowane przez gminy 
Olkusz i Bukowno. 

- Wsłuchujemy się w głos samorządów i użyt-
kowników dróg. To realna pomoc i konstruktywne 
narzędzie. Gratuluję małopolskim samorządom, które 
po to narzędzie już sięgnęły. Tworzymy nową jakość 
dróg lokalnych, także doświetlając i przebudowując 
przejścia dla pieszych. Każda z tych 116 inwestycji to 
inwestycja w bezpieczeństwo Mieszkańców – mówi 
wiceminister Jacek Osuch.

Zapraszamy samorządy do 
składania wniosków

Przed nami kolejna odsłona Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Wojewoda małopolski Łukasz Kmi-
ta właśnie ogłosił nabór na rok 2022. Wnioski można 
składać do 25 sierpnia 2021 r. Natomiast do 2 sierpnia 
można jeszcze aplikować o środki na projekty związa-
ne z przejściami dla pieszych. 

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg daje szansę 
także mniejszym samorządom na niezwykle ważne in-
westycje w bezpieczeństwo. Będziemy także zachęcali 
burmistrza Olkusza, aby złożył aplikację w kolejnej tu-
rze programu. Bezpieczne przejścia powinny być prio-
rytetem dla nas wszystkich – podkreśla radny z Olku-
sza Wojciech Panek.
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REKLAMA

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Sąd Rejonowy w Olkuszu 
zastosował trzy miesiące areszt 
dla 48-letniego mężczyzny, któ-
ry 23 lipca br. na przejściu dla 
pieszych śmiertelnie potrącił 
35-letniego mężczyznę i uciekł 
z miejsca zdarzenia.

Przypomnijmy zdarzenie z 23 
lipca br. Do wypadku doszło na 
przejściu dla pieszych w pobliżu ulicy 
Cegielnianej w Olkuszu na drodze 
krajowej nr 94, na pasie ruchu w kie-
runku Katowic. 48-letni kierowca 
hondy potrącił przechodzącego przez 
przejście mężczyznę i uciekł z miejsca 
wypadku, nie udzielając pomocy po-
szkodowanemu. Pomimo reanimacji 
35-letni pieszy zmarł. Kierowca hondy  

po chwili  został zatrzymany przez 
policjantów.

Przeprowadzone przez mundu-
rowych badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że kierowca hondy ma bli-
sko 3 promile alkoholu w organizmie. 
Okazało się również, że mężczyzna 
za jazdę po alkoholu miał orzeczony 
przez sąd zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych, który 
obowiązywał od 05.05.2020 roku do 
05.05.2023 roku. 

Na podstawie zgromadzonego 
materiału dowodowego 23 lipca br. 
prokurator przedstawił 48-latkowi 
zarzuty spowodowania wypadku ze 
skutkiem śmiertelnym i kierowania 
w stanie nietrzeźwości oraz nieudzie-
lania pokrzywdzonemu pomocy. 
Mężczyzna stanął przed sądem, 
który zastosował  wobec podejrzane-
go środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na trzy 
miesiące.

Trzy miesiące aresztu dla 
kierowcy, który śmiertelnie 

potrącił pieszego i uciekł

GIEBUŁTÓW
A.N.Q.A.

O wyjątkowym pechu mogą 
mówić podróżni korzystający z bu-
sa, kursującego w poniedziałek po 
południu na trasie Kraków-Olkusz. 
Rutynowy przejazd zakłócony zo-
stał bowiem przez agresywnego 
pasażera. Kiedy kierowca poprosił 
go o opuszczenie pojazdu, ten zaczął 
go demolować. Krewki mężczyzna 
został zatrzymany przez wezwany 
na miejsce patrol Policji.

Jak relacjonują pasażerowie, 
którzy zgłosili się do naszej redakcji, 
do zdarzenia doszło w miniony po-
niedziałek, 26 lipca bieżącego roku. 
Pechowy kurs rozpoczął się o 17:34 
z dworca autobusowego przy Galerii 
Krakowskiej. „Bohater” wydarzenia 
zwrócił uwagę pozostałych podróżnych 
już w trakcie oczekiwania na przyjazd 
busa. – Młody mężczyzna, w wieku 
około 20-25 lat, mówił sam do siebie, 
przeklinał i palił papierosy. Nie reago-
wał na upomnienia ze strony ochrony 
obiektu – relacjonuje jedna z osób 
biorących udział w zdarzeniu.

Niewiele lepiej było w trakcie same-
go przejazdu. Po kilkunastu minutach 

podróży miarka się przebrała. Kierowca 
busa zatrzymał się na przystanku au-
tobusowym Rondo Giebułtów i zażądał, 
aby kłopotliwy pasażer opuścił pojazd. 
Między mężczyznami wywiązała się 
słowna utarczka. – Kierowca zadzwo-
nił po Policję, a młodzieniec wyszedł 
na zewnątrz. Po chwili jednak wpadł 
w furię i wrócił do auta. Zaczęła się sza-
motanina. To był jakiś amok. Uderzał 
pięściami po karoserii. W końcu wybił 
jedną z bocznych szyb – opowiadają 
pasażerowie.

Po kilku minutach mężczyzna 
oddalił się z przystanku. Nie był to 
jednak koniec tej historii. Kiedy po-
dróżni myśleli, że jest już po wszystkim, 
napastnik powrócił i kontynuował swój 
atak. W końcu jednak odpuścił i znik-
nął na dobre. Kilkanaście minut później 
na miejscu zjawili się funkcjonariusze 
Policji, którzy zaczęli zbierać zeznania 
od świadków.

Po rozmowie z pasażerami busa 
skontaktowaliśmy się z Komendą Po-
wiatową Policji w Krakowie z pytaniem 
o efekty ich interwencji. – Sprawca 
zdarzenia został ujęty i zatrzymany do 
wyjaśnienia. Szkody, które wyrządził, 
zostaną oszacowane przez rzeczoznaw-
cę – informują mundurowi.

Pasażer 
zdemolował 

minibus

-Panowie z Alby porozrywali żółte 
worki i połowy nie zabrali, bo uznali, że 
połowa plastiku jest twarda, a druga 
połowa jest miękka. W krajach za-
chodnich każdy plastik jest przyjmo-
wany, a u nas? - napisał do nas jeden 
z Czytelników.

- W workach na bio miałem sko-
szoną trawę. I co? Dwa worki zostawili, 
resztę zabrali - to kolejna interwencja, 
jaka trafiła do naszej redakcji.

Odbiorem śmieci w Olkuszu zaj-
muje się ALBA Miejskie Przedsiębior-
stwo Oczyszczania Sp. z o.o.

Tam też zapytaliśmy o problemy 
zgłaszane nam przez mieszkańców. 
Tym razem skupimy się na tym, czego 
do poszczególnych worków nie wolno 
wyrzucać. Łukasz Kubiczek, specjalista 
ds. obsługi gmin firmy ALBA opowiada 
więc, jakie rodzaje odpadów najczęściej 
wrzucane są do worków czy pojem-
ników do segregacji, gdzie w żadnym 
wypadku nie powinny się znaleźć.

-Notorycznie zdarza się, że w wor-
kach na metale i tworzywa sztuczne 
znajdują się plastikowe opakowania 
po olejach samochodowych, farbach 
i różnych materiałach remontowo – 
budowlanych, obudowy od sprzętów 
RTV/AGD. To samo z pampersami 
– te zamiast do pojemnika na odpady 
zmieszane trafiają do worków na papier. 
Z kolei w pojemnikach czy workach 
na szkło bywają szyby okienne, także 
potłuczone, a w pojemnikach na pla-
stik ramy od okien. Tymczasem są to 
odpady remontowo - budowlane, które 
należy oddać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych lub 
wystawić w terminie zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych. Mieszkańcy 
często myślą, że w ramach segregacji 
mogą wystawiać do odbioru wszystko, 
bez względu na rodzaj tworzyw, z ja-
kich odpady są wykonane. Kolejnym 
przykładem może być brama od stodoły 
- jeden z  mieszkańców myślał, że w ten 
sposób może oddać drewno do biood-
padów, a elementy metalowe z bramy 
do tworzyw sztucznych – opowiada 
Łukasz Kubiczek.

Do worka na plastik wrzucamy 
odpady typu opakowania po sokach, 
mleku, środkach czystości, a także 
aluminiowe puszki po napojach, 
kapsle. - Z kolei absolutnie nie mogą 

tam się znaleźć plastikowe zabawki, 
gdyż są one zrobione z innego rodza-
ju plastiku niż np. opakowania po 
sokach i powinny zostać zawiezione 
do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. Tak samo, 
jak plastikowe doniczki czy styropian 
- wylicza Łukasz Kubiczek.

Problem z prawidłową segregacją 
dotyczy też pojemników na opady 
biodegradowalne. Tutaj nie można 
wrzucać ziemi, kamieni, popiołu, 
impregnowanego drewna czy mięsa. -I 
co ważne, nie wrzucamy tam płynnych 
resztek jedzenia. Nieraz się zdarzało, 
że pracownicy podnosili worki, a z nich 
się dosłownie lało – dodaje Łukasz 
Kubiczek.

Warto pamiętać, że ani w workach 
na segregację, ani w pojemnikach na 
odpady zmieszane nie mogą znaleźć 
się odpady poremontowe, gruz remon-
towy, itp.

Za działania informacyjne i edu-
kacyjne w zakresie odpowiedniej 
gospodarki odpadami odpowiada 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu. - Do 
wszystkich domów i bloków na terenie 
naszego miasta i gminy już pewien czas 
temu trafiły ulotki „Jak prawidłowo 
prowadzić odpowiedzialną gospodarkę 
odpadami?”. Informujemy w nich 
m. in., co można, a czego nie należy 
wrzucać do poszczególnych pojemni-
ków czy worków. Ponadto wszystkie 
tego typu informacje można znaleźć na 
urzędowej stronie internetowej w za-
kładce „Gospodarka odpadami komu-
nalnymi”. Cyklicznie organizowane są 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 
Zachęcamy mieszkańców do pobrania 
aplikacji na smartfony „Moje odpady”, 
gdzie poza terminami wywozu odpadów 
z domów jednorodzinnych są także 
opisane zasady segregacji śmieci – 
mówi rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu Michał Latos.

Zainteresowanym przypominamy, 
że PSZOK w Olkuszu, gdzie odpady 
przyjmowane są bezpłatnie, znajduje 
się przy Al. 1000-lecia 15 d i czynny 
jest w poniedziałki i środy w godz. 
8.00 – 15.00, we wtorki, czwartki 
i piątki w godz. 12.00 – 18.00, a w 
soboty w godz. 8.00 – 16.00. W każdą 
środę w godz. 8.00 – 12.00 w pierwszej 
kolejności przyjmowane są odpady od 
spółdzielni mieszkaniowych i admini-
stracji zabudowy wielorodzinnej. 

ciąg dalszy ze str 1

„Nie zabrali śmieci”...
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ZARZĄD DROGOWY W OLKUSZU

W  związku z  realizacją  zadania pn.: „Przebudowa mostu na rzece Dzdzen-
nica w  ciągu drogi powiatowej nr 1106K (Kwaśniów Dolny – Cieślin do drogi 
nr  1095K) w  miejscowości Bydlin”, Zarząd Drogowy w  Olkuszu informuje o  za-
mknięciu odcinka drogi powiatowej nr 1106K w m. Bydlin.

Od dnia 28.07.2021 r. do końca listopada 2021 r. obiekt mostowy będzie za-
mknięty dla ruchu kołowego i pieszego oraz nie będą kursować na zamkniętym od-
cinku autobusy ZKGKM. Istniejące przystanki komunikacji międzygminnej przy 
drodze powiatowej nr 1106K nie będą obsługiwane, a linia 470 będzie poruszała się 
po trasie zastępczej tj. droga powiatowa nr 1117K.

Za zaistniałe utrudnienia przepraszamy i jednocześnie prosimy o stosowanie się 
do tymczasowej organizacji robót oraz o zachowanie szczególnej ostrożności.

WYNAJMĘ OGRODZONY PLAC USŁUGOWY 
2PRZY UL. JANA PAWŁA W OLKUSZU (2200 M )

Zapraszam do kontaktu.

   Plac ogrodzony częściowo wybrukowany oraz utwardzony. Posiada dwa wjazdy z ulicy Jana Pawła. 

Wyposażony w automatyczną bramę wjazdową przesuwną. Wynajem całego placu w kwocie 

5500 zł za miesiąc. Cena najmu częściowego do uzgodnienia. Możliwy również najem pojedynczych 

miejsc parkingowych. 

   Świetna lokalizacja w pobliżu: Lidl, Pepco, Policja 

oraz nowobudowana myjnia samochodowa.

Wynajem bezpośrednio od właściciela.

tel. 536 401 301

Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” z Bukowna zakończyło realizację zadania „Wsparcie instytucjonalne i misyjne 
Stowarzyszenia Dobroczynnego „Res Sacra Miser” w Olkuszu - rozwój infrastruktury na potrzeby społeczności lokalnej”. 
Przyznane środki finansowe pozwoliły na przeprowadzenie w latach 2019-2021 kolejnych prac inwestycyjnych w Bukownie przy 
ul. Kolejowej 30. Dzięki nim przestrzeń wokół budynku Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego i Rodziny wzbogaciła się 
o ogród sensoryczny oraz nowe ciągi komunikacyjne. Zakupiono także dodatkowe wyposażenie do Centrum, które umożliwia 
świadczenie nowych usług terapeutycznych. W ramach projektu przygotowano się do otwarcia nowej placówki – od września 
2020 r. w strukturach Stowarzyszenia funkcjonuje Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Na Skałce”. 
Już wkrótce ruszamy z  kolejnym projektem skierowanym 
dla rodzin z  dzieckiem z  niepełnosprawnością oraz lo-
kalnego środowiska „Razem dla dostępności - program 
kształtowania liderów obywatelskich w powiecie olkuskim”. 
Dofinansowanie na realizację działań pozyskano z programu 
NOWEFIO. 
Zachęcamy lokalne organizacje pozarządowe do aplikowa-
nia o  środki w  programach wdrażanych przez Narodowy 
Instytut Wolność – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego. Jak pokazuje przykład Stowarzyszenia Dobro-
czynnego „Res Sacra Miser”, naprawdę warto.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OLKUSKIEGO

 Z DNIA 22.07.2021 ROKU W ZAKRESIE BUDOWY 
DROGI POWIATOWEJ STANOWIĄCEJ POŁĄCZENIE 

DROGI POWIATOWEJ NR 1068K  
(UL. GŁÓWNA W BOLESŁAWIU) Z DROGĄ POWIATO-

WĄ NR 1069K (UL. KOLEJOWA W BUKOWNIE)
Działając na podstawie art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczegól-

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2020 roku poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku poz. 735), zawiadamiam:

W dniu 22.07.2021 r. została wydana decyzja Starosty Olkuskiego nr 667/2021 
znak SAB.7640.4.50.2021 ID.06 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn. Budowa nowej drogi (od DP 1068K w rejonie ul. Kluczewskiej do DP 1069K 
w rejonie SAG w Bukownie) na terenie Gminy Bolesław  na wniosek Powiat Olku-
ski – Zarząd Drogowy w Olkuszu, al. 1000-lecia 1a, 32 -300 Olkusz działającego 
przez pełnomocnika Pana Adama Braziewicza reprezentującego firmę pod nazwą 
Pracownia Drogowa ”PYLON” Sp. z o.o., ul. Astrów 10, 40-045 Katowice działającego 
na podstawie upoważnienia z dnia 31.03.2021 r i obejmuje: 

1) budowę nowej jezdni od km 0+003,36 do km 1+880,30 ciągu nowej drogi 
i 0+000 do 0+157,19 drogi 1069K,

2) budowę skrzyżowania zwykłego z drogą powiatową 1070K (ul. Parkowa) 
w km 0+970,37,

3) budowę skrzyżowania o ruchu okrężnym na połączeniu z drogą 1069K 
w km 1+689,33,

4) budowę poboczy gruntowych o szerokości 2,0 m z wyjątkiem odcinka 
w km 1+030 ÷ 1+300 strona prawa o szerokości 1,0 m,

5) budowę rowów przydrożnych z umocnieniem dna i skarp płytami ażurowy-
mi 40x60x10cm na podsypce piaskowo-żwirowej,

6) budowę przepustów – przepust P1 w km 0+157,00 o średnicy 1200 m oraz 
przepust P3 w km 1+597,76,

7) przebudowę przepustu – przepust P2 w km 0+723,75 rozbiórka przepustu 
o średnicy 300 m i budowa nowego przepustu o średnicy 1200 m,

8) budowa kanalizacji deszczowej - odcinek o średnicy 800 m DA0 do DA5 
oraz zabudowa 15 wpustów ulicznych z odprowadzeniem wody przykanali-
kami o średnicy 200 m,

9) budowę kanału technologicznego,
10)budową zjazdów publicznych.

Inwestycja planowana jest do realizacji w  miejscowości Bolesław, gmina 
Bolesław, powiat olkuski, województwo małopolskie na niżej wymienionych 
działkach ewidencyjnych: 

1) Działki objęte inwestycją (ogółem):
a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. 

o nr ew. gr.: 145/6; 1712; 1392/1; 1391/4; 1391/3; 1391/6; 1391/5; 
1390/1; 1389/1; 1388/1; 1387/1; 1462; 1420; 1419; 1418; 
1618/118; 1618/134; 1618/126; 1618/144; 1618/81; 1618/82; 
1618/113; 1618/125; 1618/127; 1618/132

b) jedn. ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0003 Krążek dz. o nr ew. gr.: 64
c) jedn. ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0007 Wodąca dz. o nr ew. gr.: 404

Działki pogrubione oznaczają działki podlegające podziałowi.

2) Działki podlegające podziałowi na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych:

a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr 
ew. gr.: 1392/1 (1392/2, 1392/3); 1391/4 (1391/9, 1391/10); 1391/3 
(1391/7, 1391/8); 1391/6 (1391/13, 1391/14); 1391/5 (1391/11, 
1391/12); 1390/1 (1390/3, 1390/2 i 1390/4); 1389/1 (1389/3, 1389/2); 
1388/1 (1388/3, 1388/2); 1387/1 (1387/3, 1387/2); 1462 (1462/2, 
1462/1 i 1462/3); 1420 (1420/1, 1420/2); 1419 (1419/1, 1419/2); 
1418 (1418/2, 1418/2 i 1418/3); 1618/118 (1618/154 i 1618/153, 
1618/152); 1618/134 (1618/146, 1618/147); 1618/126 (1618/148, 
1618/149); 1618/144 (1618/156, 1618/155, 1618/157 i 1618/158); 
1618/81 (1618/150, 1618/151); 1618/82 (1618/159, 1618/160); 
1618/113 (1618/161, 1618/162)

Działki pogrubione przed nawiasem oznaczają stan przed podziałem. Działki w na-
wiasie oznaczają stan po podziale (pogrubione oznaczają działki do zajęcia pod re-
alizację inwestycji, działki niepogrubione oznaczają dotychczasowych właścicieli).

3) Działki lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własno-
ścią Powiatu Olkuskiego z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:

a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr 
ew. gr.: 1392/2 (1392/1); 1391/9 (1391/4); 1391/7 (1391/3); 1391/13 
(1391/6); 1391/11 (1391/5); 1390/3 (1390/1); 1389/3 (1389/1); 
1388/3 (1388/1); 1387/3 (1387/1); 1462/2 (1462); 1420/1 (1420); 
1419/1 (1419); 1418/2 (1418); 1618/154 i 1618/153 (1618/118); 
1618/146 (1618/134); 1618/148 (1618/128); 1618/156 (1618/144); 
1618/150 (1618/81); 1618/159 (1618/82); 1618/161 (1618/113)

Działki pogrubione oznaczają nieruchomości, które staną się własnością Powiatu 
Olkuskiego wskutek podziału nieruchomości. Działki w  nawiasach oznaczają 
numery działek pierwotnych, stan przed podziałem.

4) Działki obejmujące teren, z którego korzystanie będzie ograniczone na 
podstawie art 11f ust. 1 pkt 8 lit. b, c oraz e-h specustawy drogowej:

a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. 
o nr ew. gr.: 1391/10 (1391/4); 1391/8 (1391/3); 1391/14 (1391/6); 
1618/151 (1618/81)

Nieruchomości dla których ustala się ograniczenia w korzystaniu z nierucho-
mości, zgodnie z art 11f (obowiązek budowy lub przebudowy urządzeń wodnych 
lub urządzeń melioracji wodnych, wyprofilowanie i umocnienie wylotu przepustu). 
Działki pogrubione oznaczają stan po podziale, działki w nawiasie oznaczają stan 
przed podziałem.

b) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. 
o nr ew. gr.: 1391/10 (1391/4); 1391/8 (1391/3); 1391/14 (1391/6) ; 
1391/12 (1391/5); (1618/127); (1618/132)

Decyzja zawiera rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia zezwolenia na reali-
zację w/w inwestycji drogowej, w tym w szczególności dotyczące: ustalenia linii 
rozgraniczających teren planowanej inwestycji, ustalenia obowiązku dokonania 
budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu budowy lub przebudowy/budowy 
urządzeń wodnych, przebudowy innych dróg publicznych, zezwolenia na wyko-
nanie w/w obowiązków i określenia ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości 
objętych w/w obowiązkami, zatwierdzenia podziału nieruchomości, oznaczenia 
nieruchomości, które stają się własnością Powiatu Olkuskiego, zatwierdzenia 
projektu budowlanego, określenia terminu wydania nieruchomości, szczegółowych 
wymagań dotyczących nadzoru na budowie.

Strony mogą zapoznać się z  treścią w/w  decyzji w  Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego przy ul. Mickiewicza 2 w Olkuszu w pokoju 
nr 113 w poniedziałki w godz. 7:00 – 17:00 oraz w godz. 7:00 - 15:00 we wtorki, 
czwartki i piątki.

Od w/w decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Małopolskie-
go w Krakowie za pośrednictwem Starosty Olkuskiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 
może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 
publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
W konsekwencji oznacza to brak możliwości wniesienia odwołania do organu 
II instancji i zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania.

Starosta Olkuski

Bogumił Sobczyk

OGŁOSZENIA PŁATNE
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TEKST SPONSOROWANY

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olku-
szu

30-letni mieszkaniec powiatu 
olkuskiego uwierzył, że korespon-
duje z kobietą, będącą żołnierzem 
amerykańskiej piechoty morskiej, 
przebywającą w Syrii i przelał na 
jej konto prawie 85 tys. złotych… 

W dniu 27 lipca br. policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Ol-
kuszu przyjęli zawiadomienie o oszu-
stwie, popełnionym  na 30-letnim 
mieszkańcu powiatu. Okazało się, że 
na początku roku mężczyzna zawarł 
znajomość, z kobietą na jednym z  
portali społecznościowych. Oszustka 
pisała, że pochodzi ze Stanów Zjedno-
czonych i jest żołnierzem amerykań-
skiej piechoty morskiej, która obecnie 
przebywa w Syrii.

Internetowa znajomość przebie-
gała bardzo dynamicznie.  Najpierw 
były wiadomości przesyłane na jed-
nym z komunikatorów, a później 
odbywały się rozmowy przez kamerkę 
na wideo czacie. To umocniło 30-latka 
w przekonaniu, że wszystkie opo-
wiadane przez kobietę historie są 
prawdziwe.

Po kilku miesiącach znajomości 
kobieta zaczęła mówić o przesyłce do 
Polski pieniędzy, jakie zarobiła pod-

czas misji. Miało to  być 500 tys. dola-
rów. Pisała o problemach związanych 
z paczką i jej konfiskacie na granicy. 
Poprosiła o pomoc finansową, na co 
30-latek się zgodził.

Tym sposobem przelał po raz 
pierwszy gotówkę. Po pewnym czasie 
mężczyzna podał swój login i hasło 
do swojego internetowego konta, 
a oszustka już dokonywała przelewów 
na własną rękę. Kobieta obiecywała 
również, że przyjedzie do Polski na 
wakacje. Pisała, że zwróci wszystkie 
pieniądze, że teraz potrzebne są jej na 
bilet do Polski. Wysłała nawet zdjęcie 
biletu. Kiedy jednak nadszedł termin 
wylotu, na telefon mężczyzny przyszła 
wiadomość o jej wypadku.

Osoba, która podawała się za 
lekarza poinformowała, że to jedyny 
kontakt, jaki został znaleziony na 
telefonie kobiety i że w czasie wypad-
ku kobieta miała przy sobie bilet do 
Polski. Oszust poinformował o tym, że 
kobieta wymaga leczenia i potrzebna 
jest pomoc finansowa… 4,5 tys. dola-
rów. 30-latek dał się zmanipulować 
i nie wierzył, że może to być oszustwo. 
Nawet wtedy, gdy pracownik banku, 
w którym miał oszczędności, zadzwo-
nił do niego i poinformował, iż praw-
dopodobnie padł ofiarą oszustwa, 
mężczyzna nie dał temu wiary. Miał 
nadzieję, że kobieta wróci do zdrowia 
i przyjedzie do Polski.

Łącznie, 30-latek przelał blisko 
85 tysięcy złotych. Dopiero wtedy 
zorientował się, że to najprawdopo-
dobniej oszustwo i powiadomił o tym 
Policję. Policjanci ustalają teraz szcze-
góły oszustwa. Gromadzą wszystkie 
możliwe informacje, które pozwolą 
trafić na ślad przestępcy.

Policja apeluje i ostrzega!
 Historie, które opowiadają oszu-

ści, czy to o lekarzu pracującym 
w Syrii lub Iraku, czy o żołnierzu 
będącym na misji,  czy o  inżynierze 
pracującym na platformie wiertniczej 
w Europie nie są prawdziwe. Opowia-
dane przez nich historie są starannie 
przemyślane i nakierowane na budze-
nie emocji. W ten sposób zdobywają 
zaufanie osób, zaprzyjaźniają się 
z nimi, poznają ich codzienne życie 
i ich słabości. A kiedy przyjdzie odpo-
wiedni moment… proszą o pieniądze.  
Nieświadome podstępu ofiary, prze-
kazują gotówkę na rachunki bankowe 
przestępców, niejednokrotnie tracąc 
swoje oszczędności.

Nie dajmy się więc oszukać. 
W kontaktach z osobami poznany-
mi w sieci zachowujmy szczególną 
ostrożność. Zwłaszcza wtedy, gdy pro-
szą nas o pieniądze.  Jeśli zorientu-
jemy się, że padliśmy ofiarą oszusta, 
trzeba jak najszybciej powiadomić 
o tym policję!

Uwaga na oszustów!

BUKOWNO
Komenda Powiatowa Policji w Olku-
szu

Policjanci zatrzymali 60-latka, 
który nietrzeźwy awanturował się 
z żoną i synem. Mężczyzna groził 
swojemu synowi pozbawieniem 
życia i zdrowia. Oblał również ben-
zyną dom mieszkalny i podpalił go. 
Podejrzany  trafił do aresztu na 2 
miesiące.  

Do zdarzenia doszło w dniu 26 
lipca b.r. w gminie Bukowno, w nocy 
po godzinie 22. Dyżurny Policji otrzy-
mał zgłoszenie, że nietrzeźwy 60-latek 
awanturuje się z żoną  i grozi synowi 
pozbawieniem życia. Gdy policjanci 
przyjechali pod wskazany adres, 
60-letnia kobieta wraz z 30-letnim sy-
nem przebywali na zewnątrz budynku. 
W  środku znajdował się nietrzeźwy 
60-latek, który  zamknął drzwi wej-
ściowe domu. Mężczyzna wcześniej  
benzyną oblał beton przed posesją 
i część budynku.

Policjanci weszli do budynku 
otwierając drzwi wejściowe zapaso-
wym kluczem, który miała przy sobie 
gospodyni. Mundurowi, wykorzystując 
chwilę nieuwagi napastnika, próbowa-
li go obezwładnić. Mężczyzna jednak 
odpalił zapalniczkę, wskutek tego 
zarówno wnętrze domu, jak i ubranie 
mężczyzny zaczęły płonąć. Policjanci 
chwycili koce leżące na łóżku, by zdu-
sić nimi ogień na odzieży mężczyzny. 
Tymczasem ogień w pomieszczeniu 
szybko się rozprzestrzeniał, a dym 
coraz bardziej odgraniczał im oddy-
chanie. Funkcjonariusze wyprowa-
dzili zatem mężczyznę i wrzucili go 
do niewielkiego oczka wodnego, które 
znajdowało się przy posesji, z pozytyw-
nym skutkiem. Na miejsce wezwano 
pogotowie oraz  straż pożarną, która 
ugasiła pożar w domu mieszkalnym. 
60-latek trafił do szpitala. Tam poli-
cjanci zbadali stan jego  trzeźwości. 
Mężczyzna miał blisko 1,5 promila 
alkoholu w organizmie. Po opatrze-
niu przez lekarzy 60-latek został 
przewieziony do komendy w Olkuszu 
i umieszczony pomieszczeniach dla 

zatrzymanych. Tymczasem do szpitala 
na obserwację przewieziono również 
interweniujących funkcjonariuszy, 
którzy przytruli się dymem. Jeden 
z nich doznał urazu ręki.  Na szczęście 
obrażenia policjantów nie wymagały 
dalszej hospitalizacji.

Policjanci przesłuchali świad-
ków i ustalili dokładne okoliczności, 
w jakich doszło do zdarzenia. W dniu 
28.07. br. mężczyzna został dopro-
wadzony do Prokuratury Rejonowej 
w Olkuszu, gdzie przedstawiono 
mu zarzuty narażenia na niebezpie-
czeństwo utraty życia lub ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu poprzez pod-
palenie substancji łatwopalnej w bu-
dynku mieszkalnym, sprowadzenia 
bezpośredniego niebezpieczeństwa 
pożaru, w wyniku  którego doszło do 
zniszczenia budynku mieszkalnego, 
a także spowodowanie u funkcjona-
riuszy obrażeń ciała.   Prokurator 
wystąpił również do olkuskiego sądu 
z wnioskiem o tymczasowy areszt po-
dejrzanego. Dzisiaj (29.07. br.) decyzją 
sądu 60-latek  trafił do aresztu, gdzie 
spędzi najbliższe dwa miesiące.

Areszt dla 60-latka, 
który podpalił dom 

KWAŚNIÓW 
GÓRNY

Wiola Woźniczko, fot. od Czytelnika
Mieszkańcy Stoków w Kwaśnio-

wie Górnym od lat proszą o solidną 
naprawę drogi. Chodzi o ul. Sportową 
9 – 39. Ubity trakt wysypany kamie-
niem jest coraz bardziej uciążliwy 
dla jego użytkowników.

Przy wspomnianym trakcie znaj-
duje się ponad 20 domów. Mieszkańcy 
w liście do naszej redakcji piszą, że w tej 
sprawie interweniują od lat u sołtysów 
i wójtów gminy Klucze. Jak do tej pory 
bez efektu.

- Zawsze kończyło się na dosy-
paniu kamienia w dziury na drodze, 
gdzie po kilku tygodniach powstawały 
kolejne, głębokie dziury, uniemożliwia-
jące dojazd do domów. Obiecywano 
nam zawsze podczas interwencji, że 
droga będzie naprawiona i, że zostanie 
zamontowane oświetlenie. Do dziś nie 
zrobiono nic – piszą mieszkańcy.

Problem jest widoczny zwłaszcza 
po opadach, kiedy to w dziurach stoją 

głębokie kałuże, kamień się wypłukuje 
i trzeba go dosypywać. I tak w kółko.

Traktem zarządza gmina Klucze. 
Zapytaliśmy wójta, kiedy mieszkańcy 
mogą liczyć na gruntowną moderniza-
cję ul. Sportowej.

- Mamy tam problem z odwod-
nieniem i kwestiami własnościowymi. 
Chciałbym, aby mieszkańcy mieli dobrą 
drogę dojazdową do swoich domów, ale 
to naprawdę skomplikowana sprawa. 
W pierwszej kolejności należy roz-
wiązać sporne kwestie własnościowe. 
Wtedy będziemy mogli przystąpić do 
wykonania kosztorysu modernizacji 

drogi – oczywiście mając na uwadze 
gruntowny remont musimy uwzględnić 
tam odwodnienie. Wiem, że mieszkańcy 
długo czekają na tę inwestycję. Chcemy 
jak najszybciej ją zrealizować. Obecnie 
prowadzimy negocjacje z właścicielami 
działek, od których musimy uzyskać 
zgodę na wykonanie odwodnienia 
i nawierzchni. Na pewno na bieżąco 
będziemy uzupełniać ubytki w drodze, 
aby poprawić tam przejezdność  - mówi 
wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Do tematu na pewno wrócimy na 
naszych łamach.

Ulica Sportowa do 
pilnego remontu

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olku-
szu

Policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu prowadzą 
czynności w sprawie nietrzeźwej 
matki, sprawowała opiekę nad 
dwójką dzieci w wieku  2 i 6 lat.

W dniu 27 lipca po godzinie 1 
w nocy dyżurnego olkuskiej Policji 
powiadomiono, że na klatce schodo-
wej w jednym z osiedlowych bloków, 
miała biegać i krzyczeć kobieta, która  
prawdopodobnie była pod wpływem 
alkoholu. Kobieta miała również 
awanturować się z jakimś mężczyzną  
przed blokiem. W jej mieszkaniu mia-

ły znajdować się dzieci, nad którymi 
miała sprawować opiekę.

Dyżurny niezwłocznie  wysłał na 
miejsce patrol. Niestety informacje 
o pijanej matce okazały się praw-
dziwe. Przeprowadzone przez mun-
durowych badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że kobieta ma blisko promil 
alkoholu w organizmie. Jak wyjaśniła 
policjantom, powodem jej hałaśliwego  
zachowania było to, iż  do jej miesz-
kania wtargnął znany jej mężczyzna, 
który uderzył ją w głowę i wyszedł 
z mieszkania. Kobieta wybiegła za nim 
na klatkę, a następnie awanturowała 
się z nim przed budynkiem. W tym 
czasie w mieszkaniu,  w drugim po-

koju spały małoletnie dzieci w wieku 
2 i 6 lat. 

O sytuacji powiadomiono sąd 
i na miejsce interwencji  wezwano  
pracownika Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie.   Z uwagi na sytu-
ację i fakt, iż dzieci nie mogły pozostać 
pod dalszą opieką matki, jak również 
nie było możliwości zaopiekowania się 
dziećmi przez najbliższego członka 
rodziny, decyzją sądu dzieci trafiły 
do rodziny zastępczej.   Policjanci 
wszczęli postępowanie wobec 33-lat-
ki,  w związku z podejrzeniem nara-
żenia na niebezpieczeństwo utraty 
życia bądź zdrowia małoletnich,  nad 
którymi miała ona obowiązek spra-
wowania opieki. 

Nietrzeźwa matka 
„opiekowała się” dziećmi

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Około 20 kamer zostanie za-
montowanych na olkuskim osiedlu 
Centrum w ramach rozbudowy sieci 
miejskiego monitoringu. W magistra-
cie trwa przetarg na tę inwestycję.

Przetarg, podobnie jak w ubie-
głych latach, ogłoszono w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. W ramach 

inwestycji powstanie m. in. kanali-
zacja teletechniczna w ciągu ul. Nullo 
(od istniejącej studni zabudowanej 
na końcu ul. Augustiańskiej do ul 
Słowackiego), światłowodowa sieć 
transmisji danych, około 20 punktów 
kamerowych. Wykonawca będzie też 
odpowiedzialny za uruchomienie sys-
temu monitoringu wizyjnego zgodnie 
z opracowanymi projektami i prze-
szkolenie wyznaczonych pracowników 
urzędu gminy.

W ubiegłym roku miejska sieć mo-
nitoringu rozbudowano o 20 kamer na 
osiedlu Słowiki i osiedlu Skalskie oraz 
12 na osiedlu Pakuska. Z kolei w 2019 
roku kamery pojawiły się na Pakusce 
oraz w Dolince na osiedlu Młodych. 
Uzupełniono też system w obrębie ryn-
ku, który tworzą kamery kierunkowe 
i szerokokątne, mogące rejestrować 
numery pojazdów wjeżdżających na 
rynek. Nadzór nad miejskim monito-
ringiem pełni Straż Miejska.

Osiedle Centrum 
pod okiem kamer

Nowe miejsce na mapie powiatu
O godzinie 18:00 w Ilkus Hotel & Restaurant sala wypełniła się po brzegi Gośćmi, 

którzy uczestniczyli w wyjątkowym wydarzeniu – Kolacji degustacyjnej narodowej 
reprezentacji polskich kucharzy. Do małej miejscowości pod Olkuszem – Krze, przy-
jechało 8 wybitych Szefów Kuchni z całej Polski. 

Gospodarzem kolacji był Mariusz Roch, Szef Kuchni Ilkus Hotel & Restaurant. Za 
pairing wina odpowiedzialny był Janusz Szaniawski z firmy Endorwina. A za selekcje 
mocnych alkoholi Dariusz Żółtański, kierownik Restauracji Ilkus. 

Uzupełnieniem kolacji był koncert gwiazdy – Jakuba Zaborskiego z zespołem. 
Laureata programu 5 edycji Must be the Music. Całość wydarzenia prowadził Dy-
rektor Ilkus Hotel & Restaurant – Marek Mocny

Goście specjalni kolacji:
Sebastian Krauzowicz – selekcjoner Naro-

dowej Reprezentacji Polskich Kucharzy 
Bartosz Peter – doradca kulinarny w Insty-

tut Transgourmet Selgros
Marcin Gruszka – Szef Kuchni Hotel 

Harnaś Bucovina Resort 
Michał Kuduk – Szef Kuchni Hotel Kossak 

w Krakowie 
Jarosław Kin – Szef Kuchni 62 Bar & 

Restaurant w Poznaniu 
Michał Świerad – technolog i Szef Sukierni 

w firmie Barbara Luijckx w Warszawie 
Maciej Hippler – Szef Kuchni Hotel Notera 

w Borach Tucholskich 
Dawid Grucel – doradca kulinarny w firmie 

Chef Culinary Zdjęcie: Dominik Garus - Zapisanewkadrze.pl

KRONIKA POLICYJNA

WASZE INTERWENCJE
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Na naszych łamach sporo miej-
sca poświęcamy pieszym na pasach 
i bezpieczeństwu na drodze. Powiat 
olkuski oraz gminy: Olkusz i Bukow-
no otrzymały właśnie dofinansowanie 
na modernizacje przejść dla pie-
szych. O tego typu  inwestycjach, 
współfinansowanych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, opowiadał 
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita 
na briefingu zorganizowanym w Ol-
kuszu, przy skrzyżowaniu tzw. drogi 
chrzanowskiej z ul. Kamyk. Znaj-
dujące się tu przejście dla pieszych 
zostanie zmodernizowane.

Wnioski składane przez samorządy 
mogły dotyczyć budowy nowych przejść 
dla pieszych, rozbudowę czy przebudowę 
już istniejących przejść. Obszar inwestycji 
może sięgać nawet do 100 m, obejmując 
teren dojścia do przejścia dla pieszych 
i odcinków drogi po obu stronach. Łącznie 
w skali kraju dofinansowanie przyznano 
dla 1 714 zadań, w tym 910 na drogach 
powiatowych oraz 804 na drogach gmin-
nych. W Małopolsce zostaną zrealizowane 
84 zadania dotyczące 116 przejść, na 
które w sumie przyznano 10 169 939, 
00 złotych.

- Premier Mateusz Morawiecki za-
twierdził listy inwestycji samorządowych 
na drogach powiatowych i gminnych, 
które uzyskają wsparcie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2021. Te 
inwestycje mają wspólny mianownik: 
bezpieczeństwo mieszkańców. Chcemy 
wspólnie z samorządami je poprawiać, 
a przejścia dla pieszych są miejscami 
szczególnie newralgicznymi. To dlatego 
rząd premiera Mateusza Morawieckiego 

zdecydował o tym, że w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg będzie 
również nabór specjalny. Postawiliśmy 
na poprawę bezpieczeństwa ruchu pie-
szych w obszarze oddziaływania przejść 
dla pieszych, przeznaczając na ten cel 
w skali Polski blisko 525 mln zł (w tym 
35 mln dla Małopolski). Ten aspekt jest 
dla nas bardzo istotny. Dobre drogi to 
drogi bezpieczne, a bezpieczne drogi, to 
bezpieczne przejścia dla pieszych – mówi 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

O konieczności poprawy bezpie-
czeństwa na drodze przez inwestycje do-
tyczące przejść dla pieszych mówi także 
policja. - Przeprowadzona w ubiegłych 
latach lustracja oznakowania i oświetle-
nia przejść dla pieszych na ciągach dróg 
krajowych, wojewódzkich i powiatowych 
zrealizowana przez policjantów wspólnie 
z przedstawicielami zarządców dróg oraz 
samorządu lokalnego szczebla gminnego 
wykazała, że priorytetową kwestią jest 
poprawa oświetlenia w rejonie przejść dla 
pieszych, tj.  umiejscowienie oświetlenia 
na przejściu bądź poprawa jego jakości. 
Wiele przejść było bowiem nieprawidłowo 
oświetlonych.  Z danych dotyczących 
ubiegłego  roku wynika, że  w Małopol-
sce połowa wypadków na przejściach 
dla pieszych miała miejsce w porze od 
zmierzchu do świtu pomimo zdecy-
dowanie mniejszego natężenia ruchu 
pieszego. W porze nocnej w 2020 roku 
zginęło  też  więcej osób na przejściach 
niż w porze dziennej, tj. 67%  ogółu 
śmiertelnych  ofiar na przejściach.  Nie-
wątpliwie doświetlenie przejść  poprawi 
bezpieczeństwo pieszych na przejściach 
dla pieszych, a więc w miejscach, które 
powinny być azylem bezpieczeństwa 
dla tych niechronionych uczestników 
ruchu drogowego – mówi komendant 

wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. 
Michał Ledzion.

Które przejścia do mo-
dernizacji?

Powiat olkuski otrzymał dofinan-
sowanie na modernizację przejść dla 
pieszych w trzech lokalizacjach: na 
ul. Ks. Gajewskiego w Olkuszu (200 
000,00 złotych), na skrzyżowaniu ul. 
Kolejowej z ul. Nową w Bukownie (594 
757,00 złotych) oraz w obrębie skrzy-
żowania dróg powiatowych w Bydlinie, 
nieopodal remizy (200 000,00 złotych).

- Pierwsze z tych przejść jest nie-
zwykle istotne dla mieszkańców osiedla 
Młodych oraz osiedla Pakuska. Znajduje 
się w bliskiej lokalizacji Dolinki na os. 
Młodych, niezwykle uczęszczanej przez 
dzieci oraz dorosłych oraz Kościoła Św. 
Maksymiliana. Na przejściu tym w prze-
szłości dochodziło do tragicznych w skut-
kach wypadków z udziałem pieszych. 
Z kolei inwestycja w Bukownie, w obrębie 
skrzyżowania drogi ul. Kolejowej z  ul. 

Nową obejmie także przebudowę zatok 
autobusowych. Przejścia te komunikują 
ruch pieszych w obrębie Urzędu Miasta, 
punktów handlowo-usługowych, korzy-
stają z nich także dzieci w drodze do szkół. 
Ostatni wniosek w ramach naboru pod-
stawowego dotyczył modernizacji przejść 
dla pieszych w obrębie skrzyżowania 
dróg powiatowych nr 1095K i 1106K 
w miejscowości Bydlin. Ze względu na 
zdarzenia drogowe, które miały miejsce 
w przeszłości oraz duże natężenie ruchu 
zapewnienie bezpieczeństwa pieszym 
użytkownikom drogi na przejściu dla 
pieszych oraz wybudowanie bezpiecznych 
dojść do nich jest niezwykle istotne  - wy-
mienia starosta olkuski Bogumił Sobczyk.

111 351,00 złotych otrzymała 
gmina Olkusz na modernizację wspo-
mnianego już przejścia w obrębie skrzy-
żowania ul. 29 Listopada i ul. Kamyk 
oraz 63 914,00 złotych na budowę 
przejścia w Rabsztynie.  Z kolei Bukownu 
przyznano najwyższe dofinansowanie 
wśród gmin - 508 000,00 złotych  - na 

modernizację przejść na skrzyżowaniu 
ul. 1 Maja z ul. Pocztową.  

- Działamy dla wspólnego celu, 
jakim jest poprawa bezpieczeństwa 
na przejściach dla pieszych. Gratuluję 
małopolskim samorządom. To dobre 
projekty. Każde z objętych nimi miejsc ma 
swoją historię. Są miejsca, gdzie przejść 
dla pieszych nie było. Są takie, gdzie 
przejścia trzeba gruntownie zmoderni-
zować. Dla mieszkańców to część drogi 
do pracy, urzędu czy trasy, którą dzieci 
uczęszczają do szkoły. Aby zmniejszyć 
liczbę wypadków drogowych, polski rząd 
podejmuje wiele działań. Z jednej strony 
udoskonalamy przepisy drogowe, z dru-
giej gruntownie modernizujemy drogi 
lokalne, z trzeciej wreszcie – inwestujemy 
w przejścia dla pieszych – mówi wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.

To jeszcze nie koniec
W ramach naboru uzupełniające-

go do programu dotyczącego przejść 
dla pieszych samorządy mogą jeszcze 
składać kolejne wnioski. Na próbę po-
zyskania kolejnych dotacji zdecydował 
się nasz powiat.

-W naborze dodatkowym, który 
został ogłoszony początkiem lipca, 

powiat olkuski przygotował wnioski 
na przebudowę kolejnych przejść dla 
pieszych w ciągu dróg powiatowych 
w miejscowościach: Bukowno, Kwa-
śniów Dolny oraz Zawada. Wybór 
lokalizacji podyktowany jest potrzebami 
lokalnych społeczności, zdarzeniami 
drogowymi z udziałem pieszych oraz 
dużym natężeniem ruchu pojazdów - 
mówi starosta Sobczyk.

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
daje szansę także mniejszym samorzą-
dom na niezwykle ważne inwestycje 
w bezpieczeństwo. Duże dofinanso-
wanie zadania przez rząd sprawia, że 
program jest bardzo atrakcyjny dla 
samorządów. Będziemy także zachę-
cali burmistrza Olkusza, aby złożył 
aplikację w kolejnej turze programu. 
Bezpieczne przejścia powinny być prio-
rytetem dla nas wszystkich – podkreśla 
miejski radny Wojciech Panek.

 Do opisanych inwestycji z pew-
nością jeszcze powrócimy na naszych 
łamach. Poinformujemy również o wy-
nikach dodatkowego naboru. A Wa-
szym zdaniem, które przejścia dla 
pieszych na gminnych czy powiatowych 
drogach powinny zostać zmoderni-
zowane? 

„Bezpieczne drogi to bezpieczne 
przejścia dla pieszych”

REKLAMA
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REKLAMA

WASZE INTERWENCJE

OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. pixabay

Niedawno do naszej redakcji 
zwrócili się mieszkańcy z pyta-
niem dotyczącym budowy ekranów 
akustycznych wzdłuż Drogi Krajo-
wej nr 94 w Olkuszu. Z racji tego, 
iż od lat mówi się o modernizacji 
tego traktu, postanowiliśmy zapy-
tać GDDKiA o możliwość realizacji 
takiego pomysłu.

- Jestem z  Olkusza i mieszkam 
przy DK 94. Piszę w imieniu dużej 
liczby ludzi takich jak ja, czyli miesz-
kających blisko tejże drogi. Wszyscy 
jesteśmy zainteresowani obniżeniem 
poziomu hałasu dobiegającego z tej 
trasy. Wiele mniejszych miejscowości 
posiada ekrany i myślę, że są zado-
woleni z ich budowy. W lecie przy 
otwartych oknach hałas jest u nas nie 
do wytrzymania. Zwłaszcza kiedy mo-
tocykliści testują możliwości swych 
maszyn z przerobionymi tłumikami 
— pisze w liście do naszej redakcji 
Pan Łukasz.

Historia remontu „krajówki” 
w Olkuszu jest długa i zawiła. Przez 
wiele lat nie było funduszy na ten cel. 
Kiedy w końcu udało się je wygospo-
darować, okazało się, że jest ich zbyt 
mało w stosunku do galopujących 
kosztów. Przetarg na realizację inwe-
stycji unieważniany był dwukrotnie. 
Oferty potencjalnych wykonawców 
przekraczały bowiem założone koszto-
rysy inwestorskie. Ostatecznie podję-
to decyzję o podzieleniu inwestycji na 

dwa odrębne zadania: przygotowanie 
projektu oraz realizację robót.

W dniu 10 marca ubiegłego roku 
podpisana została umowa na przy-
gotowanie dokumentacji rozbudowy 
odcinka DK94 przez Olkusz o dłu-
gości 4,35 km. Modernizacja traktu 
ma obejmować m.in.: wzmocnienie 
nawierzchni do 115 kN/oś, przebudo-
wę skrzyżowań, budowę chodników, 
ciągów pieszo-rowerowych, moderni-
zację przejść podziemnych oraz budo-
wę ekranów akustycznych. Jeszcze 
w tym roku planowane jest złożenie 
wniosku o wydanie zezwolenia na 
realizację inwestycji do wojewody, 
natomiast roboty planowane są na 
lata 2023-2025.

Jak informują przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad, obecnie trwają 
prace nad przygotowaniem projektu 

budowlanego. Przewidywany czas 

ich zakończenia to pierwsza połowa 

przyszłego roku. - Dla tego zadania 

została wydana decyzja o środowi-

skowych uwarunkowaniach w 2012 

r., jednak rozwiązania projektowe 

z tamtego okresu, w tym rozwiązania 

dotyczące ochrony przed hałasem 

wymagają aktualizacji, w oparciu 

o istniejące przepisy prawa, wytycz-

ne projektowe oraz uwarunkowania 

terenowe i ruchowe. Wykonawca 

dokumentacji projektowej prowadzi 

aktualnie prace w tym zakresie. Nie 

zostały one jeszcze zakończone, więc 

lokalizacje ekranów nie są jeszcze 

znane — mówi Iwona Mikrut, główny 

specjalista ds. komunikacji społecz-

nej w krakowskim oddziale GDDKiA.

Czy i gdzie pojawią się 
ekrany akustyczne?

POWIAT
A.N.Q.A.

Nocne dyżury aptek to kolejny 
temat, z jakim zwrócili się do naszej 
redakcji Czytelnicy. Obecnie trwają 
one zdecydowanie krócej, niż to 
miało miejsce w latach ubiegłych. 
Postanowiliśmy sprawdzić, co jest 
powodem takiej sytuacji. 

Niedawno zgłosili się do nas Czy-
telnicy, z pytaniem dotyczącym noc-
nych dyżurów aptek. Jak relacjonują, 
w minionych latach placówki farma-
ceutyczne pełniące dyżury na terenie 
naszego powiatu dostępne były dla 
klientów przez całą noc. Teraz można 
kupować w nich leki jedynie do pół-
nocy. Wyjątek stanowią dwie olkuskie 
apteki, które dostępne są dla pacjentów 
od 20.00 do 8.00 rano dnia następne-
go. Osoby kontaktujące się z naszą 
redakcją pytają, z czego wynika obecna 
sytuacja i czy starostwo powiatowe ma 
możliwość wpływu na farmaceutów 
tak, aby wydłużyli oni godziny trwania 
dyżurów? Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak przedstawia się to w świetle obecnie 
obowiązujących przepisów.

Prawo farmaceutyczne mówi, że 
rozkład godzin pracy ogólnodostęp-
nych aptek na danym terenie określa 
w drodze uchwały rada powiatu po za-
sięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów 
gmin z terenu powiatu oraz okręgowej 
izby aptekarskiej. Tegoroczny harmo-
nogram dyżurów pracy aptek w porze 
nocnej na terenie miasta Olkusz 
i Wolbrom określa uchwała Rady Po-

wiatu w Olkuszu z dnia 21.12.2020 r. 
Zgodnie z jej zapisami, większość aptek 
dyżur ten pełni w godz. 20.00 - 24.00.

- Sytuacja ta spowodowana jest 
panującą pandemią wirusa SARS-
-CoV-2. W kwietniu 2020 r. Naczelna 
Izba Aptekarska wystosowała do 
wszystkich starostów w Polsce apel 
o niezwłoczne wprowadzenie zmian 
w uchwałach dotyczących rozkładu 
godzin na danym terenie i dostosowa-
nie ich do możliwości, jakimi dysponują 
farmaceuci. Ponadto Kierownicy Aptek 
wystąpili z wnioskiem o skrócenie go-
dzin dyżurów nocnych do godz. 24.00, 
motywując go wprowadzeniem w Pol-
sce stanu epidemii wywołanej przez 
wirusa SARS-CoV-2 oraz problemami 
kadrowymi wynikającymi z przedłu-
żających się zwolnień lekarskich oraz 
ograniczoną liczbą personelu w apte-
kach. Na etapie planowania, ustalania 

harmonogramu na 2021 r. stanowisko 
swoje podtrzymali – wyjaśnia Bogumił 
Sobczyk, Starosta Olkuski.

Powiat olkuski nie ma możliwości 
wpływu na właścicieli aptek z uwagi na 
to, że są to przedsiębiorcy prywatni. - 
Uregulowania obowiązujące od 2001 r. 
nakładają na radę powiatu obowiązek 
określenia w drodze uchwały rozkładu 
godzin pracy aptek, jednocześnie nie 
zapewniając samorządowi narzędzi 
prawnych do egzekwowania uchwalo-
nego prawa miejscowego. W związku 
z powyższym Zarząd Powiatu w Olku-
szu wystąpił z wnioskiem do Ministra 
Zdrowia o zmianę przepisów w tej 
kwestii, na co otrzymał odpowiedź, 
iż Ministerstwo rozważy doprecyzo-
wanie przepisów, aby egzekwowanie 
obowiązków w zakresie pełnienia 
dyżurów było efektowne – dodaje Bo-
gumił Sobczyk.

Dlaczego apteki dyżurują 
tylko do północy?

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym środków PFRON 
będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego 

Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego „Klucz” 

Informuje o kolejnej edycji projektu 

AKTYWIZACJA PRZEZ SZTUKĘ

 
Projekt rozpoczyna się w lipcu 2021, adresowany jest do osób 
z niepełnosprawnościami z terenu powiatów chrzanowskiego,
miechowskiego i olkuskiego i zakłada przeprowadzenie
następujących działań:

- integracyjny plener malarski „Mszana Dolna - 2021"

- konkurs plastyczny

- warsztaty plastyczno - malarskie

- finał projektu połączony z prezentacją prac uczestników

Informacje 
tel. 32 647 80 50, mail: biuro@stowarzyszenie-klucz.pl
32-310 Kolbark, ul. Źródlana 3 

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Super White
Biała, wysokiej jakości akrylowa farba lateksowa

115115 0000
zł/10 lzł/10 l

 Promocja do 13 sierpnia 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-
giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, USG dopple-
rowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy 
brzusznej, kończyn dolnych i górnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, lecze-
nie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie 
niewydolności żylnej), konsultacje z zakresu 
chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Ol-
kusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w śro-
dę, piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki). 
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortope-
da traumatolog, neuroortopeda mgr reha-
bilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 
11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–
19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Reje-
stracja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABI-
NET PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-
log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 
647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista cho-
rób wewnętrznych. Konsultacje alergolo-
giczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 
987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–
19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. 
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 
12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-
sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 
stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psycho-
logiczna diagnoza kliniczna. Centrum Me-
dyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 
668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkie-
go 28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-
20, czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-
-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie 32 643 27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 
16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 
21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stoma-
tologicznej Barbara Kucharzewska – Ma-
lik, specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8–14, śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Idzikowska Natasza - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w 
tym USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki w miesią-
cu 16:00-20:00 oraz dwie soboty w miesią-
cu 09:00–13:00.

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, 
biopsje, USG jamy brzusznej, USG pier-
si, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwa-
lifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Specjalistyczne Centrum Psychoterapii i  Rozwoju Osobistego 
w Olkuszu w związku z dynamicznym rozwojem, zaprasza do współ-
pracy absolwentów studiów magisterskich psychologia, pedagogika, 
osoby po 2-gim roku szkolenia, z  min. dwuletnim doświadczeniem 
pracy z dziećmi bądź rodzinami, do współpracy zapraszamy również 
terapeutów uzależnień, oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie.

Wymagania:
a) Magister psychologii, pedagogiki
b) Odbyta / w trakcie terapia własna
c) Po drugim roku szkolenia
d) Minimum dwuletnie doświadczenie w pracy z dziećmi, młodzie-

żą, rodzinami (również wolontariat)

Superwizje zapewnia Ośrodek

Specjalistyczne Centrum Psychoterapii i  Rozwoju Osobistego, 
działa od 12 lat, nasza kadra dba o  higienę i  zdrowie psychicznie 
najmłodszych jak i starszych obywateli oraz ich rodzin. Dążymy do 
tego, by wszystkie dzieci miały bezpieczne dzieciństwo i były trak-
towane z poszanowaniem ich godności i  podmiotowości. Wspie-
ramy dzieci i  ich rodziny niosąc pomoc w  sytuacjach kryzysu psy-
chicznego oraz poprzez szeroko rozumianą profilaktykę – edukację, 
działania systemowe i kampanie społeczne.

W ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 
prowadzimy:
1) Poradnię zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży
2) Środowiskowe Centrum zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży
3) Zespół Leczenia Środowiskowego

oraz Świetlicę socjoterapeutyczną „Dziupla Obfitości’’

Aplikacje CV i list motywacyjny proszę wysłać na adres:
propsyche.biuro@gmail.com

www.cpro.org.pl

Specjalistyczne Centrum Psychoterapii
i Rozwoju Osobistego w Olkuszu 

ul. K. K. Wielkiego 64, 32-300 Olkusz

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
30.07 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Mariacka 6

31.07	 ul.	Piłsudskiego	22	 - dyżur 20:00-24:00	 Os.	Skalska	9

1.08 ul. Buchowieckiego 15A  - dyżur 20:00-24:00	 ul.	Skalska	22

2.08	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14	 - dyżur 20:00-24:00	 ul.	Krakowska	43

3.08	 ul.	K.	K.	Wielkiego	28 - dyżur 20:00-8:00	 ul.	1	Maja	39

4.08 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00	 ul.	Krakowska	2

5.08 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Mariacka 6

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OGŁOSZENIA DROBNE

WYDARZENIA

KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie .  

Tel.(509)556872.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD, Lombard. 
Kosiarki spalinowe. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512) 898 278.

USŁUGI
 ǧ Naprawa komputerów PC i 

laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd 
do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Pranie dywanów itp.Tel. 
(795)127003. 

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE

 ǧ Malowanie pokoi, tanio! Tel.
(512)424466.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.-sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze 

zdjęcia do dokumentów w 3 
minuty + retusz gratis (możli-
wość dojazdu do klienta). Tel.
(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 

zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-

nania w domu klienta). Tel.
(600)057912.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-
FESJONALNE NARZĘDZIA SAMO-
CHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-18.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ  Zamienię atrakcyjne 
mieszkanie w centrum Olkusza 

na DOM z dopłatą lub kupię 
DOM w Olkuszu 100-150 m2 
z 2 łazienkami. Pośrednikom 
dziękuję!!! Tel.(579)510579.

PRACA
 ǧ Praca na budowie. Dobre 

warunki. Tel.(665)980964.

 ǧ Przyjmę kierowcę na mię-
dzynarodówkę, tygodniowe 
wyjazdy, jazda na chłodniach. Tel.
(509)020901, (604)562175.

WOLBROM
Ewa Barczyk

Tegoroczna edycja akcji i biegu 
„Przegoń Raka dla Dzieciaka”, 
to wyzwanie jeszcze większe niż 
w roku ubiegłym. Wtedy grupa 
długodystansowców biegła przez 
Wolbrom z Zakopanego na Hel. 
Relacjonowaliśmy to wydarzenie! 
Tym razem w 7 dni, od 24 do 30 lip-
ca, uczestnicy biegu chcą pokonać 
sztafetą dystans 900 km. Swoją 
misję rozpoczęli w Bagdadzie (wieś 
w województwie wielkopolskim), 
a zakończą w Rzymie (wieś w wo-
jewództwie kujawsko-pomorskim). 
Mając dobre wspomnienia z Wol-
bromia, uwzględnili go kolejny raz 
na swojej trasie.  

- Do przebiegnięcia jest znacznie 
więcej niż w poprzednim roku, ale nie 
o kilometry, a o wsparcie dzieci chodzi 
najbardziej. Każda bowiem złotówka, 
którą uda się pozyskać w trakcie 
wydarzenia zostanie przeznaczona na 
przeprowadzenie akcji profilaktycznej 
z zakresu przesiewowych badań 
USG w obrębie jamy brzusznej oraz 
pachwin, pod kątem wczesnego wy-
krywania zmian nowotworowych i in-
nych nieprawidłowości – przekonują 
organizatorzy akcji, chcący zwrócić 
uwagę opinii publicznej na problem 
chorób nowotworowych u dzieci.

- Chcemy przybliżyć świat dzie-
cięcej onkologii i pokazać, że chore 
dzieci także mogą spełniać swoje 
marzenia i realizować się w wielu 
projektach i aktywnościach, jakie 
prowadzi m. in. fundacja ISKIERKA 
– wyjaśniają, dodając, że choć pan-

demia ograniczyła liczbę zawodów 
i aktywności sportowych, to biegacze 
amatorzy chcą biegać, a dodatko-
wo wszelkie ograniczenia zamienić 
w coś dobrego. W ten sposób ekipa 
wyjątkowych ludzi połączyła sport 
z działalnością charytatywną.

- Biegacze zmieniają się, co 5 km. 
Każdy ma 3 godziny na regenerację, 
by ponownie wrócić na trasę. Jeden 
zawodnik pokonuje dziennie około 
20-25 km. Każdy może przyłączyć się 
do tej sztafety – mówi Rafał Hawel, 
który wraz ze swoją żoną Małgorzatą, 
jest głównym pomysłodawcą akcji. 
- Podobnie jak w ubiegłym roku bie-
gnie 7 osób, ale cała ekipa, w skład 
której wchodzą również z kierowcy, 
ratownicy medyczni, osoby obsługu-
jące wydarzenie medialnie, liczy 22 
członków.

Rok temu państwo Hawlowie 
zorganizowali pierwszą edycję biegu. 
Wówczas sztafeta biegła z Zakopa-
nego do Helu (750 km) i udało się 
zebrać ponad 115 tysięcy złotych dla 
podopiecznych Fundacji „Na Ratu-
nek”. Celem na ten rok jest zebranie 
przynajmniej 100 tysięcy złotych.

- Nie musisz brać udziału w bie-
gu, by przekraczać z nami granice 
dla dzieci z chorobą nowotworową. 
Możesz pokazać swoje wsparcie po-
przez przekazanie nawet najmniejszej 
kwoty darowizny. Na potrzeby akcji 
stworzyliśmy specjalne subkonto, na 
które możesz przelać dowolną kwotę – 
zachęca Rafał Hawel, wskazując kon-
to, na które można dokonać wpłat:

ING Bank Śląski 98 1050 0099 
6781 1000 1000 1055
Fundacja ISKIERKA

ul. Adama Pługa 1/2, Warszawa 
02 – 047

W gminie Wolbrom, podobnie jak 
w roku ubiegłym, długodystansow-
ców przyjęli lokalni biegacze, którzy 
zafundowali całemu zespołowi obiad 
i nocleg w lokalnym hotelu.

- Przywitaliśmy 22 osobową ekipę 
związaną z tym biegiem koło remizy 
w Łobzowie i jako członkowie klubu 
biegowego „Wolbrom Team” ostatnie 
kilometry odcinka z Włoszczowy do 
Wolbromia przebiegliśmy z nimi. Do-
datkowym zabezpieczeniem na tym 
odcinku była asysta wozu strażackiego 
OSP Wolbrom. Zachęcamy wszystkich 
do wpłacania na szczytny cel, który wy-
znaczyli sobie długodystansowcy z ekipy 
„Przegoń Raka dla Dzieciaka” – informu-
je Grzegorz Osmęda z WOLBROM TEAM.

Więcej o akcji: https://tiny.
pl/9xz4b

Biegną z Bagdadu do Rzymu 
– dla dzieci z rakiem

44..0099..22002211

Dzień Smerfa
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SM Nowa PPOOWWIIAATT  OOLLKKUUSSKKII

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

12 sierpnia – Kraków
13 sierpnia – Wadowice, Oświęcim

, Jaworzno14 sierpnia – Olkusz

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Twoja reklama już od

zł42 40

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

1 sierpnia

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

DOM POGRZEBOWY MORIA
Olkusz, ul. Rynek 22
) (32)6450645

wypłacamy zasiłek pogrzebowy
przed pogrzebem, chłodnia gratis

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

MORIA
DOM POGRZEBOWY

REKLAMA


